
РЕШЕНИЕ
схода граждан в населенном пункте Мукмин-Каратай Мукмин-Каратайского 
сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики

Татарстан

30 ноября 2025 г. №  4

ш
4  >. 

№

О введении самообложения граждан в 2026 году в населенном пункте Мукмин- 
Каратай Мукмин-Каратайского сельского поселения Лениногорского 

• муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 45, 6S Федерального закона от 20.03.2025 №33- 
'■||ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
'jhj публичной власти», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ 
! |}« 0  местном самоуправлении в Республике Татарстан», с пунктом 2 Порядка 

предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на 
решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, утвержденного постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 22.11.2013 №909 (в редакции от 25.11.2024 № 1049). 
статьей 24.1 Устава‘муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, сход 
граждан в населенном пункте Мукмин-Каратай Мукмин-Каратайского сельского 
поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести самообложение в 2026 году в сумме 500 (Пятьсот) рублей с каждого 
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории 
населенного пункта Мукмин-Каратай Мукмин-Каратайского сельского поселения 
.Лениногорского муниципального района, за исключением инвалидов с детства, а *  
также инвалидов 1 и И группы, студентов, обучающихся по очной форме обучения.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по 
.выполнению следующих работ:

1) ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных 
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного 
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи 
электрической энергии оборудования (техническое обслуживание уличного 
освещеййя з с.Мукмин-Каратай по улицам Октябрьская, Механизаторов, Нагорная);

2) устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта (очистка дорог от 
снега по улицам Октябрьская, Механизаторов, Нагорная с.Мукмин-Каратай; ямочный 
ремонт дороги по улице Механизаторов с.Мукмин-Каратай);

3) проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и 
водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, 
обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, 
■•транспортировку и подачу воды жителям (ограждение каптажа по ул.Октябрьская 
|с. Мукмин-Каратай).

3. Оставшиеся средства самообложения граждан, собранные согласно 
.решению схода граждан в населенном пункте Мукмин-Каратай, входящем в состав

|1Мукмин-Каратайского сельского поселения Лениногорского муниципального района 
'■Республики Татарстан от 18.11.2023 №2 на устройство, ремонт мест массового



отдыха населения (парков, скверов, набережных, пляжей, спортивных площадок \> 

иных мест массового отдыха населения) и благоустройство прилегающей к ним 
территории (ограждение парка для массового отдыха населения по уди 
Механизаторов), направить на решение вопросов местного значения по выполнению 
следующих работ:

1) ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных 
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного 
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи 
электрической энергии оборудования (техническое обслуживание уличного 
освещения в с.Мукмин-Каратай по улицам Октябрьская, Механизаторов, Нагорная);

2) устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 
пользования* местного значения в границах населенного пункта (очистка дорог от 
снега по улицам Октябрьская, Механизаторов, Нагорная с.Мукмин-Каратай; ямочных- 
ремонт дороги по улице Механизаторов с.Мукмин-Каратай);

3) проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и 
водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, 
обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, 
транспортировку и подачу воды жителям (ограждение каптажа по ул.Октябрьская 
с.Мукмин-Каратай).

4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 
расположенном по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, с. Мукмин.- 
Каратай в административном здании по ул. Механизаторов, Д . 3 1 Б ,  опубликовать 
официальном сайте Лениногорского муниципального района
(http://ieninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) е 
течение 10 дней со дня принятия.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Мукмин-Каратайского сельского поселения 
Лениногорского муниципального района А.А.Ханн;

;Х:|

http://ieninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

